Protokół nr XXVI/17
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 16 marca 2017 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XXVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 20 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 20 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXVI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Informacja o podpisaniu protokołów z XXIV i XXV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu,

2) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gostyń na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z wymianą systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Gostyń, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej i sposobu jej rozliczania,

3) zmieniającej uchwałę nr XI/148/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosowo 2011 – 2018”,

4) zmieniającej uchwałę budżetową na 2017 r.,
5) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2017 – 2024,

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego,

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski,

8) zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Gostyń,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Gostyń,

10) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II,

12) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu nieruchomości,

13) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Powstańców Wlkp.,

14) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (os. Gawrony),
15) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska),

16) w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2017 r.,

17) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017,

18) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2016 roku.

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie.

Do porządku obrad nie wprowadzono zmian.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXVI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół nr XXIV/17 z sesji Rady Miejskiej z 19 stycznia został podpisany.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” nie zabrano głosu.
ad 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Mieszkaniec Grzegorz Grzegorzewski pochwalił burmistrza i radę za inwestycje na terenach wiejskich. Inne rządy nie zrobiły tyle, co obecne władze do tej pory. Inwestycje są widoczne w mieście i na wsiach. Podziękował również za to, co wykonano na Pożegowie.
ad 6

1)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawiła Monika Wozik naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/337/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

ad 6

2)
Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gostyń na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z wymianą systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Gostyń, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej i sposobu jej rozliczania przedstawił Krzysztof Fekecz inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.
Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Krzysztof Fekecz przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały.
Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Stanisław Czajka poprosił o działania w celu poprawy jakości powietrza. Poinformował, iż rada seniorów złożyła w tej sprawie wnioski do burmistrza.
Grzegorz Grzegorzewski stwierdził, że ze sprawą należy pójść dalej, nawet wystosować pismo do rządu.

Przewodniczący rady Mirosław Żywicki dodał, że pokutują zaniedbania władzy. Potrzebne są rozwiązania ustawowe, na przykład zakaz używania niskiej jakości węgla.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXVI/338/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gostyń na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z wymianą systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Gostyń, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej i sposobu jej rozliczania została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

3)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/148/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosowo 2011 – 2018” przedstawił Krzysztof Fekecz inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/339/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę nr XI/148/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosowo 2011 – 2018” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

4)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2017 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.

Uchwała nr XXVI/340/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2017 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.
ad 6

5)
Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2017 – 2024 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXVI/341/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2017 – 2024 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/342/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/343/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
8)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/344/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu ustalania cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/345/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/346/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/347/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Jana Pawła II została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/348/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Powstańców Wlkp. przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/349/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Powstańców Wlkp. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (os. Gawrony) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/350/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
15)

Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Salę obrad opuścił radny Maciej Czajka.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXVI/351/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na salę obrad wrócił radny Maciej Czajka.

ad 6
16)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2017 r. przedstawił Marcin Krawiec dyrektor ZGKiM.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/352/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2017 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
17)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 przedstawił Marcin Krawiec dyrektor ZGKiM.
Radny Andrzej Dorsz zgłosił wniosek o wykreślenie „Tabeli 11 i. Zadania inwestycyjne w 2017 roku”, w której mowa o adaptacji lokalu komunalnego w Starym Gostyniu na dwa lokale mieszkalne. Stwierdził, iż nie wie, czy jest sens wracać do tego, aby utworzyć tam dwa mieszkania. Mieszkania komunalne powinny kojarzyć się z pomocą, a wybudowanie mieszkania na wsi wiąże się z tym, że trzeba dojechać na przykład do lekarza czy szkoły. Mieszkańcy wsi zgłaszali potrzebę rozbudowy świetlicy, żeby móc chociażby rozłożyć zakupiony sprzęt. Poprosił o przychylenie się do jego wniosku.
Radny Andrzej Czupryński poparł radnego Andrzeja Dorsza, aby nie tworzyć mieszkań, a powiększyć świetlicę wiejską.
Radny Eugeniusz Kruk zapytał, czy jest możliwość, aby ze strychu zrobić mieszkanie?

Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec przypomniał, iż mówimy o 100.000 zł, ale nie mówimy, że tyle wydamy. Nie jestem w stanie powiedzieć, ile wyniesie dokumentacja i adaptacja strychu na mieszkania.

Radny Andrzej Rogala powiedział, że nie do końca wierzy w aktywność świetlic wiejskich, ale przychyla się do głosu społeczności wsi.

Radny Jędrzej Kędziora zapytał, jakie imprezy są organizowane w świetlicy i czy jest jakaś osoba, która zajmuje się świetlicą?

Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec przypomniał, iż w uchwale budżetowej to zadanie zostało przyjęte. Teraz wymagana jest zmiana programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy. W uchwale budżetowej już została podjęta decyzja o przeznaczeniu. Imprezy tak będą się odbywały, czy będzie jedno, czy dwa mieszkania.

Radny Andrzej Dorsz wspomniał, że mieszkańcy nie skarżyli się na imprezy, ale inne odgłosy. Podkreślił ponownie potrzebę mieszkańców wsi odnośnie świetlicy.
Radny Eugeniusz Kruk stwierdził, iż dobrze byłoby odłożyć ten temat do następnej sesji.
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec zauważył, że jeśli dyskusja ma się przesunąć w czasie, to warto pojechać zobaczyć, jak wygląda budynek.

Wniosek Andrzeja Dorsza o wykreślenie z projektu uchwały „Tabeli 11 i. Zadania inwestycyjne w 2017 roku” i przeniesienie do dalszych prac w komisjach został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXVI/353/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
18)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska przedstawił Eugeniusz Kruk wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXVI/354/17 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego oraz składu osobowego Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Salę obrad opuścił radny Andrzej Czupryński.

ad 7

Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2016 roku.

Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ad 8
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

ad 9
Wolne głosy i wnioski.

Radny Jarosław Juskowiak przedstawił pismo z Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Rejonowy Oddział w Lesznie dotyczące zbiornika wodnego Gostyń – Piaski.
Na salę obrad wrócił radny Andrzej Czupryński.

Radna Elżbieta Śląska ponowiła wniosek o uruchomienie dodatkowego kursu autobusu z Gostynia do Leszna i z powrotem w soboty i niedziele, w godzinach rannych i południowych.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że chciałby w kilku zdaniach odnieść się do treści pisma, które przeczytał Pan radny Juskowiak. Na wstępie chciałbym powiedzieć, że jednym z moich celów, gdy rozpocząłem prace w ratuszu było właśnie to, aby ten zalew powstał. Uważam, że mogłaby to być niezwykle ciekawa atrakcja dla mieszkańców i dla gości ziemi gostyńskiej. Co więcej, wydaje mi się, że nawet w większym stopniu skorzystaliby z tego nasi sąsiedzi z Piasków niż my, ale też nigdy nie ukrywałem, że mamy fajny pomysł na zagospodarowanie nabrzeża Kani, jeżeli można tak powiedzieć, właśnie ze względu na zalew, który może powstać. Ja nie będę tutaj podważał informacji, które Pan przekazał, bo one są prawdziwe i niestety dzisiaj sytuacja wygląda tak, że nie wiemy, co dalej, bo mimo zapewnień, że są środki finansowe na wybudowanie tego zalewu, a mówimy tutaj o milionach złotych, mimo tego, że zostały opracowane odpowiednie dokumenty, łącznie z decyzją środowiskową, całą sprawę blokuje nieprzyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego, mimo tego, że nasi sąsiedzi podjęli stosowną uchwałę, z tego co pamiętam w roku 2009. Co więcej, my nawet chcieliśmy współfinansować przygotowanie tego planu i w roku 2016 mieliśmy zabezpieczone w budżecie 10.000 zł, co jest też rzadko zdarzającą się sytuacją, że samorząd chce płacić za przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego na terenie innej gminy. Nie znam argumentu i mam nadzieję, że taki argument usłyszymy. Może byśmy zwrócili się w formie pisemnej, bo ja uczestniczyłem w wielu spotkaniach i tak naprawdę nie wiem, czemu ten plan nie powstaje. Być może jest tak, że nasi sąsiedzi nie chcą wybudowania tego zalewu, ale też uważam, że mieszkańcy Gostynia i mieszkańcy Piasków powinni to usłyszeć, bo z naszej strony wyraźnie słyszą od lat, że my tego chcemy, my nawet chcemy zapłacić za coś, za co płacić nie musimy. Dzisiaj jest inny problem. Jest rok 2017 i wszystkie osoby, które wiedzą, jak wyglądają środki unijne, to powinny wiedzieć, że jeżeli nie rozpoczną się pewne działania dzisiaj czy w tym roku, to tak naprawdę nie ma mowy o sięgnięciu po środki unijne z perspektywy 2014 – 2020. Myślę, że to jest ostatnia szansa i chciałbym w jakiś sposób też Panu podziękować, że się Pan tym zajął, bo być może ten dzisiejszy akcent na naszej sesji i wysłanie takiego pisma spowoduje, że wreszcie powstanie ten plan i pozyskamy kilkanaście milionów złotych środków unijnych zainwestowanych na szeroko rozumianej ziemi gostyńskiej. To tyle tytułem informacji, zobaczymy co tego wyjdzie, ale jak spojrzymy na ostatnie kilka lat, to w tej kwestii jest odwrotnie niż w każdym innym przypadku. W każdym innym przypadku jest tak, że samorządy lokalne czegoś chcą i starają się o środki zewnętrzne, gdzie decyzja jest na szczeblu wojewódzkim i najczęściej trudno pozyskać te środki. Dzisiaj sytuacja jest odwrotna, środki są, zbiornik Gostyń – Piaski jest wpisany do odpowiednich priorytetów, a działania nasze, lokalne, gminne nie są skierowane, żeby po te pieniądze sięgnąć. To jest sytuacja dziwna, a mieszkańcy w ogóle pewnie nie wiedzą, czy gminy chcą pozyskać te pieniądze, czy nie chcą. Być może nasi sąsiedzi nie chcą pozyskać tych pieniędzy, ale myślę, że mieszkańcom należy to powiedzieć, a nie przez kilka lat jakby nie zabierać głosu i nie przygotowując planu zagospodarowania przestrzennego nie wykorzystać takiej szansy, bo myślę, że to jest ogromna szansa zarówno dla Piasków, jak i dla Gostynia. Więc zwrócimy się z tym pismem i podtrzymuję deklarację, że będziemy współfinansować przygotowanie tego planu, bo to, że mieliśmy je w roku 2016 w budżecie i te pieniądze nie zostały wykorzystane nie z naszej winy. W roku 2017 nie mamy tego w budżecie, ale jak tylko będzie sygnał, że one mają się pojawić, to środki się pojawią.
Radny Maciej Czajka ponowił wniosek składany wcześniej na posiedzeniach komisji, o montaż koszy na śmieci w strefie gospodarczej. Poprosił również, aby straż miejska zleciła osobom skazanym odrabiającym wyroki uporządkowanie strefy.

Radny Paweł Koncewicz:

1) w imieniu mieszkańców zwrócił się z wnioskiem o pobudowanie odcinka chociaż 100 metrów drogi w Krajewicach, od Eurocashu do posesji nr 115;

2) w imieniu mieszkańców zwrócił się z wnioskiem o pobudowanie chodnika Gostyń – Krajewice.

Radna Elżbieta Śląska w temacie adaptacji lokalu na mieszkania w Starym Gostyniu poinformowała, że komisja mieszkaniowa przygotuje dla rady informację o zasobach mieszkaniowych i potrzebach.
Radny Andrzej Czupryński ponowił wniosek składany już przez radę sołecką o pobudowanie, przy współdziałaniu z powiatem, chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Siemowie, od szkoły w kierunku Belęcina.

Radny Andrzej Dorsz odnośnie budowy parkingów w strefie gospodarczej zawnioskował, aby konsultować z przedsiębiorcami, kiedy budowa powinna się rozpocząć.

Radny Mirosław Żywicki zwrócił się z wnioskiem, aby gmina wystąpiła o wykonanie lewoskrętu na ul. Jana Pawła II, skrzyżowanie przy cmentarzu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał terminy dotyczące kolejnych posiedzeń komisji i sesji. Przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady oraz przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych oświadczenia majątkowego do końca kwietnia.
ad 10
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.05.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

/-/ Mirosław Żywicki
Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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